
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA (PV) 

--------------- 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

N.     24 
del 

 10.02.2025 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  SPESA PER APERTURA AMMINISTRAZIONE DI 
SOSTEGNO (ART. 407 C.C.) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTA la necessità di provvedere all’apertura di un’amministrazione di sostegno al fine di tutelare una 

persona priva in tutto o in parte di autonoma residente nel Comune in epigrafe; 

VISTO che alla presentazione del ricorso è necessario allegare la ricevuta di versamento per diritti di 
cancelleria pagabili tramite pagoPA per un totale d € 27,00 a favore del Ministero della Giustizia; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2025; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1)  DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per i motivi sopra citati, la somma totale di Euro  27,00 da erogare al 

Ministero della Giustizia tramite pagoPA. 
2)   DI IMPUTARE la spesa  al Capitolo 141920 – Miss. 12 –Progr.7 – (PdC 1.03.02.99) dell’esercizio in corso. 

3) DI COMUNICARE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

4) DI TRASMETTERE copia del pagamento al Tribunale di Pavia – Cancelleria Tutelare per i provvedimenti di 

competenza. 
 

 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                             (Dr.ssa Angela Maria NATALE) 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTO la presente si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e la regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del TUEL 267/2000. 
 
lì,    10.02.2025                                                                                  IL RESPONSABILE DEL 
                                                                                                        SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                             (Elena VOLPI) 
 

 
 
La presente determinazione: Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
Comunale  per 15 giorni consecutivi, dal 17.02.2025 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Angela Maria NATALEi) 

 


